PAGE
2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «27» августа 2018 года

№ 162
	О     внесении     изменений   в постановление от 13.03.2017 года № 50 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества муниципального образования Мичуринское сельское поселение»

 В соответствии с Федеральным законом № 361-ФЗ от 03.07.2016 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации, руководствуясь  постановлением администрации МО Мичуринское сельское поселение от 15.12.2014 г. № 262 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) администрацией муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», на основании Устава муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация МО Мичуринское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации МО Мичуринское сельское поселение от 13.03.2017 № 50 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества муниципального образования Мичуринское сельское поселение» следующие изменения:
1. Пункт 1.10 читать в следующей редакции:
«Заявителями могут выступать физические и юридические лица, за исключением:
  - государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

-  юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества;
-   юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офшорные компании);

-   юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.»

2. Пункт 2.3.1. читать в следующей редакции:

«Администрация МО в установленном порядке в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает следующие документы:

-  выписку из единого государственного реестра юридических лиц (далее - выписка из ЕГРЮЛ);

- выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (далее - выписка из ЕГРИП)

- сведения из ФНС о юридических и физических лицах, не составляющих налоговую тайну, согласно ст.102 Налогового кодекса Российской Федерации (часть первая)" от 31.07.1998 N 146-ФЗ (ред. от 19.02.2018)
3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации на официальном сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение.
4. Настоящий административный регламент вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о.главы администрации

МО Мичуринское сельское поселение
	                                              Н.П.Брехова

С полным текстом постановления можно ознакомиться на сайте мичуринскоесп.рф
[image: image1]